Курганская область
Катайский район

Ушаковский сельсовет

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2023 год № 3
с. Ушаковское

Об утверждении примерного Перечня первичных средств тушения пожаров
и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях,

находящихся в собственности (пользовании) граждан

В соответствии  с  Федеральными законами  от  06  октября  2003 года   № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от  21
декабря  1994  №  69-ФЗ  «О  пожарной  безопасности»,  Уставом  Ушаковского  сельсовета
Катайского  района  Курганской  области,  в  целях  обеспечения  пожарной  безопасности  на
территории  Ушаковского  сельсовета  Администрация  Ушаковского  сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  примерный Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного
инвентаря  в  помещениях  и  строениях,  находящихся  в  собственности  (пользовании)  граждан
согласно приложению.

2.Рекомендовать  домовладельцам  на  территории  Ушаковского  сельсовета  обеспечить
индивидуальные  жилые  дома,  находящиеся  в  их  собственности,  первичными  средствами
пожаротушения, согласно утвержденного перечня.

3.Обнародовать  настоящее  постановление  на  досках  информации  Администрации
Ушаковского  сельсовета,  расположенных  в  селе  Ушаковское,  деревне  Оконечникова,  селе
Корюкова, поселке сельского типа Чуга, деревне Шевелева и разместить на официальном сайте
Администрации  Катайского  района  в  подразделе  «Ушаковский  сельсовет»  раздела
«Муниципальные образования» (по согласованию).

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ушаковского сельсовета М.А. Никифоров

Приложение
к постановлению Администрации Ушаковского

сельсовета от 27 февраля 2023 года № 3
«Об утверждении  примерного Перечня первичных средств

тушения пожаров и противопожарного инвентаря
в помещениях и строениях, находящихся
в собственности (пользовании) граждан»

ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожаров и противопожарного

инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности
(пользовании) граждан

№ п/п Наименование
помещения,

строения

Наименование первичных средств тушения
пожаров и противопожарного инвентаря,

их количество

1 Многоквартирные
жилые дома

-  огнетушитель  порошковый  или  углекислотный
емкостью не менее 3 литров в количестве
1 единицы на квартиру;
- покрывало для изоляции очага возгорания
(асбестовое полотно, грубошерстяная ткань
или войлок)

2 Индивидуальные
жилые дома

- огнетушитель порошковый или углекислотный
емкостью не менее 3 литров в количестве 1 единицы;
-  емкость  с  водой  объемом  200  литров  в  количестве  1
единицы на дом (в летний период);
- ведра емкостью не менее 10 литров в количестве
не менее 2 единиц на дом;
- ящик с песком объемом 0,5 м3;
- топор, лом, лопата штыковая или совковая
по 1 единице

3 Гаражи - огнетушитель порошковый или углекислотный
емкостью не менее 2 литров в количестве 1 единицы на
помещение;
- трос в количестве 1 единицы на автомобиль;
- топор, лом, лопата штыковая или совковая
по 1 единице

4 Подсобные,
хозяйственные
постройки

-  емкость  с  водой  объемом  200  литров  в  количестве
1 единицы (в летний период);
- ведра емкостью не менее 10 литров в количестве
не менее 2 единиц на дом, постройку;
- ящик с песком объемом 0,5 м3;
- топор, лом, лопата штыковая или совковая
по 1 единице